Prefeitura de São José do Rio Preto, 04 de Fevereiro de 2014. Ano X – nº 3045 – DHOJE

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 004/2013

CONCORRÊNCIA Nº 002/2013

Aos trinta dias do mês janeiro do ano de dois mil e catorze, na sede da Empresa Municipal de Construções
Populares- EMCOP, situada na Travessa Paulo Laurita nº 49- Vila Maria reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação da EMCOP, constituída pela Portaria n° 110/2013 de 04 de outubro de 2013, para reunião de abertura
do envelope nº 02 – PROPOSTA COMERCIAL e demais atos como segue:

Aberta a sessão, a Comissão Permanente de Licitação, presidida pelo Sr. Fernando Araújo do Valle, constatou a
ausência dos representantes legais das empresas licitantes.

Considerando que apenas foram habilitadas as empresas CASELLA ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA e CONSTRUTORA  RIO OBRAS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, a Comissão
Permanente de Licitação apenas abriu o envelope nº 02 destas empresas, sendo que os invólucros das licitantes
inabilitadas permaneceram lacrados e devidamente arquivados, conforme cláusula 14.11 do edital.

Ato contínuo, a Comissão Permanente de Licitação suspendeu a sessão, para análise e parecer das propostas
comerciais apresentadas pelas licitantes habilitadas, a fim de constatar-se a regularidade das mesmas.

Após a verificação e constatação das formalidades legais, nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e
lavrada a presente Ata que vai por todos assinada.

São José do Rio Preto, 30 de janeiro de 2014.

_________________        _____________________      _____________________
Fernando Araújo do  Valle        Eurico  Silva               Marco Antônio do Amaral
  Presidente             Membro              Membro